utilizados para o transporte de material, coletivo de
pessoal e em uso com especificações diferenciadas.

4.3 DA VIDA ÚTIL DOS VEÍCULOS OFICIAIS:

4.3.1 A vida útil dos veículos oficiais se encerra quando ocorre, pelo menos, uma
das hipóteses abaixo:

a) 05 (cinco) anos após a data de fabricação;

b) 150.000 (cento e cinquenta mil) quilômetros rodados, para veículos de passeio;
ou 300.000 (trezentos mil) quilômetros rodados, para os demais veículos;

c) quando o somatório do custo de manutenção (serviços e/ou peças) dos últimos
12 (doze) meses ultrapassar a metade do valor de mercado do veículo, aferido nos

[...]

23 As modalidades de licitação a que se referem os incisos I ao III
do artigo anterior serão determinadas em função dos seguintes limites,
tendo em vista o valor estimado da contratação:
II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior:

b) tomada de preços - até R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil
reais);

6. ETAPAS DECISÓRIAS PARA ADOÇÃO DO MODELO DE ALIENAÇÃO:

6.1 As alienações deverão se dar necessariamente na forma indicada abaixo:

BOLETIM ADMINISTRATIVO
EDIÇÃO Nº 068 Brasília-DF, terça-feira, 13 de abril de 2021.

14

6.1.1 Quando houver necessidade de aquisição de veículos: